
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 
 
Број: 11/1-404-91-17/24 
Датум; 06.02.2025. године 
 
На основу члана 64. став (1) тачка б) и члана 70. став (1) и (3) Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 50/24), а у вези са чланом 20. став (9) 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова у општини Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 2/23), те на основу Препоруке Комисије за јавне набавке, Начелник 
општине Лопаре д о н о с и  

 
О  Д  Л  У  К  У 

о избору најповољнијег понуђача у поступку јавне набавке роба 
 
I 

У складу са Рјешењем Канцеларије за разматрање жалби, Филијала Бања Лука, број: ЈН2-
02-07-1-62-9/25 од 30.01.2025. године прихвата се Препорука Комисије за јавне набавке, број: 
11/1-404-91-16/24 од 05.02.2025. године да се оквирни споразум за јавну набавку роба – 
Набавка и испорука робе широке потрошње за спремање топлог оброка запосленима у 
Општинској управи општине Лопаре, додијели понуђачу ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „ЛАЛА И ЛАЋО“ БИЈЕЉИНА, на основу Понуде број: 930/24 од 02.12.2024. 
године. 
 

II 
Укупна вриједност предметне набавке износи 94.871,80 КМ без урачунатог ПДВ-а, односно 
111.000,01 КМ са урачунатим ПДВ-ом (стотинуједанаестхиљада КМ и 01/100). 
 

III 
Изабрани понуђач дужан је да у року од 5 (пет) дана од дана пријема ове Одлуке достави:  
- оригинале или овјерене копије докумената којима потврђује вјеродостојност достављене 
изјаве, а тиме и испуњеност услова из члана 45. став (1) тачке од а) до д), а у вези става (2) 
истог члана Закона о јавним набавкама, а све у складу са захтјевима из тачке 3.2. тендерске 
документације.  
Осталу документацију, која је тражена тендерском документацијом, изабрани понуђач је 
доставио у саставу своје понуде, чиме се ослободио обавезе накнадног достављања исте. 
 

IV 
Приједлог оквирног споразума доставиће се на потпис изабраном понуђачу након истека рока 
од 15 (петнаест) дана, рачунајући од дана када су сви понуђачи обавијештени о избору 
најповољније понуде. 
 

V 
За извршење ове Одлуке задужује се и овлашћује Одјељење за финансије. 
 

VI 
Ова Одлука ступа на снагу протеком жалбеног рока, односно по доношењу одлуке по 
изјављеној жалби и биће објављена у „Службеном гласнику општине Лопаре“ и на web-
страници, истовремено с упућивањем понуђачима који су учествовали у поступку јавне 
набавке, у складу са чланом 70. став (6) Закона о јавним набавкама. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Општина Лопаре је Одлуком о покретању поступка јавне набавке, број: 11/1-404-91-1/24 од 
18.11.2024. године покренула поступак јавне набавке роба – Набавка и испорука робе широке 



 

потрошње за спремање топлог оброка запосленима у Општинској управи општине Лопаре, a за 
који је објављено Обавјештење о јавној набавци на Порталу јавних набавки под бројем 15-1-1-
163-3-47/24 дана 18.11.2024. године. Јавна набавка је проведена путем Отвореног поступка. 
На адресу Уговорног органа благовремено су пристигле 2 (двије) понуде и то понуде понуђача: 

- ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ „ЛАЛА И ЛАЋО“ БИЈЕЉИНА И 
- МАРКЕТ „ДАР ЛОПАРЕ“, ДАРКО КРСМАНОВИЋ, с.п. ЛОПАРЕ 

Након извршене оцјене понуда, Уговорни орган је заказао е-Аукцију за дан 16.12.2024. године 
са почетком у 13.00 часова. Након преузетог извјештаја о току и завршетку е-Аукције, Комисија 
за јавне набавке је сачинила Записник о оцјени понуда, број: 11/1-404-91-8/24 од 19.12.2024. 
године, који је заједно са Препоруком (Извјештај о раду), број: 11/1-404-91-9/24 од 23.12.2024. 
године доставила Начелнику општине. Прихватајући Препоруку Комисије за јавне набавке 
Начелник општине је донио Одлуку о избору најповољнијег понуђача, број: 11/1-404-91-10/24 
од 25.12.2024. године и оквирни споразум додијелио понуђачу Маркет „Дар Лопаре“, Дарко 
Крсмановић, с.п. Лопаре. Незадовољан наведеном Одлуком, другопласирани понуђач „Лала и 
Лаћо“ д.о.о. Бијељина дана 08.01.2025. године изјавио је жалбу на исту, коју је Уговорни орган 
заједно са изјашњењем на жалбене наводе прослиједио Канцеларији за разматрање жалби, 
Филијала Бања Лука. 
Канцеларијa за разматрање жалби, Филијала Бања Лука рјешавајући по поменутој жалби 
донијела је Рјешење број: ЈН2-02-07-1-62-9/25 од 30.01.2025. године којим се жалба понуђача 
„Лала и Лаћо“ д.о.о. Бијељина усваја, поништава се Одлука о избору најповољнијег понуђача, 
број: 11/1-404-91-10/24 од 25.12.2024. године и предмет се враћа на даље поступање. 
Комисија за јавне набавке која је именована Рјешењем Начелника општине, број: 11/1-404-91-
3/24 од 09.12.2024. године, поступајући у складу са горе наведеним Рјешењем Канцеларије за 
разматрање жалби, Филијала Бања Лука, извршила је поновну оцјену понуда и о томе сачинила 
Записник, број: 11/1-404-91-15/24 од 05.02.2025. године.  
Записник о поновној оцјени понуда заједно са Препоруком (Извјештај о раду Комисије), 
Комисија за јавне набавке је доставила Начелнику општине Лопаре. 
Записником је констатовано да је понуда понуђача „Лала и Лаћо“ д.о.о. Бијељина прихватљива, 
односно да испуњава све услове тражене тендерском документацијом, а да понуда понуђача 
Маркет „Дар Лопаре“, Дарко Крсмановић, с.п. Лопаре није прихватљива из разлога наведених у 
Рјешењу Канцеларије за разматрање жалби. С обзиром да је након првобитно извршене оцјене 
понуда Комисија за јавне набавке заказала е-Аукцију која је успјешно окончана, у Записнику о 
поновној оцјени понуда је наведено да се иста мора поништити, и на Портал јавних набавки 
унијети образложење разлога поништења претходно одржане е-Аукције, све у складу са чланом 
9. став 5) и 6) Правилника о условима и начину кориштења е-Аукције („Службени гласник БиХ“, 
број: 80/23). 
Узимајући у обзир да је након доношења Рјешења Канцеларије за разматрање жалби у 
предметном поступку остала само једна прихватљива понуда, Уговорни орган у складу са 
чланом 4. став (2) Правилника о условима и начину кориштења е - Аукције („Службени гласник 
БиХ“, број: 80/23) није поново заказивао е-Аукцију, него ће поступак окончати у складу са 
чланом 69. Закона о јавним набавкама. 
У поступку доношења ове Одлуке посебно су цијењене чињенице да је Комисија за јавне 
набавке правилно и потпуно извршила оцјену квалификованости понуђача, те оцјену 
пристиглих понуда, сходно критеријумима из тендерске документације, а у складу са Рјешењем 
Канцеларије за разматрање жалби, Филијала Бања Лука, број: ЈН2-02-07-1-62-9/25 од 
30.01.2025. године. 
У поступку оцјене проведеног поступка Начелник општине није нашао пропусте, нити разлоге 
који би били основ за неприхватање Препоруке Комисије за јавне набавке. 
Наиме, у поступку је оцијењено да је Комисија за јавне набавке у свему правилно поступила, те 
да је избор најповољнијег понуђача извршен у складу са Законом о јавним набавкама, 
подзаконским и интерним актима и тендерском документацијом, као и горе поменутим 
Рјешењем Канцеларије за разматрање жалби, Филијала Бања Лука. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 
Сваки понуђач који има легитимни интерес у предметном поступку јавне набавке, а који сматра 
да је Уговорни орган у току поступка прекршио једну или више одредби Закона о јавним 



 

набавкама има право уложити жалбу у писаној форми у року од 10 (десет) дана од дана пријема 
ове Одлуке, у складу са чланом 99. и 101. став (1) тачка д) Закона о јавним набавкама. 
 

                   Н А Ч Е Л Н И К 
                                                                   Радо Савић 
 
Достављено: 

1. Маркет „Дар Лопаре“, Дарко Крсмановић, с.п. Лопаре, 
2. „Лала и Лаћо“ д.о.о. Бијељина, 
3. Евиденцији и 
4. Архиви. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


